TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO PARÁ

SECRETARIA ÚNICA UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL TURMAS PENAIS

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7478/2022 - Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

COMUNICADO REFERENTE SESSÃO-2022 / ALTERAÇÃO DE HORÁRIO INÍCIO

               A Bela. Tânia Maria da Costa Martins, Secretária Geral da UPJ das Turmas

Penais do TJ/Pa, conforme determinação verbal do Exmo. Des. RÔMULO NUNES,

PRESIDENTE DA EGRÉGIA 2ª TURMA DE DIREITO PENAL, torna público a quem possa

registrar interesse, e em especial aos Exmos. Srs. Advogados que patrocinam causas

processos abaixo relacionados/ora tramitados por esta Unidade, que acerca da 13ª

SESSÃO ORDINÁRIA – 2022, A OCORRER POR VIDEOCONFERÊNCIA

NA DATA DE 25/10/2020(TERÇA-FEIRA), já anunciada/publicada no Diário da

Justiça eletrônico, pela Colenda Turma supracitada, houve alteração para início do

horário, observado compromisso institucional do Douto Presidente da

Egrégia Turma; sendo que a referida Sessão com pauta de julgamentos

SERÁ INICIADA COM HORÁRIO PREVISTO ÀS 11H, observando-se os moldes

já estabelecidos em Anúncio já publicado no Diário da Justiça eletrônico - TJPA (Edição nº

7476/2022 - Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022)  e mantendo-se os mesmos feitos números

pautados/publicados, razão pela qual por ora novamente destacados:

OBS.: A ordem dos feitos a seguir, não significa, necessariamente, a do pregão dos processos em sessão.

PROCESSOS JÁ PAUTADOS - ANÚNCIO publicação supracitada

001- PROCESSO: 0002873-84.2006.8.14.0005 - APELAÇÃO CRIMINAL

APELANTE: JOSE REINALDO GONCAUVES MORAES

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO TONY GLEYDSON DA SILVA BARROS - (OAB

PA444-A)

APELADO: JUSTIÇA PÚBLICA

PROCURADOR DE JUSTIÇA: CLAUDIO BEZERRA DE MELO

REVISOR: DES. RÔMULO NUNES

RELATOR: DES. RONALDO VALLE

OBS.: Retirado de pauta (30ª Sessão Ordinária - Plenário Virtual), observado pedido de sustentação oral.

002 - PROCESSO: 0004753-88.2016.8.14.0061 - APELAÇÃO CRIMINAL

APELANTE: RAIMUNDO DAS DORES DE SOUSA JUNIOR

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO DORIVALDO DE ALMEIDA BELEM - (OAB PA3555-

A), ADVOGADO MICHELE ANDREA TAVARES BELEM - (OAB PA15873-A)

APELANTE: KATIA DO SOCORRO RODRIGUES COSTA

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO EDILSON HOLANDA BRAGA JUNIOR - (OAB

PA9571-A)

APELADO: JUSTIÇA PÚBLICA

PROCURADORA DE JUSTIÇA: MARIA CELIA FILOCREAO GONCALVES

REVISOR: DES. ALTEMAR PAES (JUIZ CONVOCADO)

RELATOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR

003 - PROCESSO 0008066-88.2017.8.14.0201 - APELAÇÃO CRIMINAL

APELANTE: CELSO FERREIRA DOS SANTOS

REPRESENTANTE(S): ADVOGADO WELLINGTON HANZEER DE AZEVEDO BRAZAO -

(OAB PA27786), ADVOGADO BRENO BRAZIL DE ALMEIDA LINS - (OAB PA19774-A)

ADVOGADO, WENDEL THIAGO FERREIRA TELES - (OAB PA8079-E)

APELADO: JUSTIÇA PUBLICA

PROCURADOR DE JUSTIÇA: RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA

REVISOR: DES. RÔMULO NUNES

RELATOR: DES. ALTEMAR PAES (JUIZ CONVOCADO)

OBS.: Retirado de pauta (31ª Sessão Ordinária - Plenário Virtual), observado pedido de sustentação oral.

(*) Nome(s) do(s) réu(s) escrito(s) por extenso, conforme determinação da Egrégia Turma,

em consonância com entendimento do Colendo Superior Tribunal de Justiça.

 Sendo o que competia publicar acerca da determinação em comento. Secretaria única da

Unidade de Processamento Judicial das Turmas de Direito Penal do TJ/Pa. Belém, 20 de

outubro de 2022.